
Kode Mata Kuliah

Mata Kompetensi

Kuliah

1 2 3 4 5

1 I 90U19112 Pendidikan Agama

2 I 90U19122 Pend.Pancasila & Kwn

3 I 90U19133 Matematika Keuangan

4 I 90U19142 Bahasa Inggris

5 I 31AK19152 Pengantar Akuntansi ✓

6 I 31AK19162 Pengantar Bisnis ✓

7 I 31AK19172 Pengantar Manajemen ✓

8 I 31AK19182 Pemrograman Akuntansi I ✓

10 II 31AK19212 Bahasa Inggris Akuntansi I ✓

11 II 31AK19223 Akuntansi Biaya ✓

12 II 31AK19233 Akuntansi Keuangan I ✓

13 II 31AK19243 Aplikasi Komputer Speadsheet ✓

14 II 31AK19252 Pengantar Perpajakan ✓

15 II 31AK19262 Pengantar Ilmu Ekonomi ✓

16 II 31AK19273 Pemrograman Akuntansi II ✓

17 II 31AK19282 Statistik ✓

18 III 31AK19312 Bahasa Inggris Akuntansi II ✓

19 III 90U19312 Bahasa Indonesia

20 III 90P19322 Pengantar Teknologi Informasi

21 III 31AK19342 Akuntansi Manufaktur ✓

22 III 31AK19353 Aplikasi Komputer Database ✓

23 III 31AK19363 Akuntansi Keuangan II ✓

24 III 31AK19373 Manajemen Keuangan I ✓

25 III 31AK19383 Auditing I ✓

26 III 31AK19393 Perpajakan ✓

27 IV 90P19412 Kewirausahaan

28 IV 90P19422 Aplikasi Teknologi Informasi

29 IV 31AK19433 Praktek Akuntansi Manufaktur ✓

30 IV 31AK19442 Penganggaran Bisnis ✓

31 IV 31AK19453 Akuntansi Pemerintahan ✓

32 IV 31AK19463 Auditing II ✓

33 IV 31AK19472 Praktek Perpajakan ✓

34 IV 31AK19482 Praktek Akuntansi Keuangan ✓

35 IV 31AK19492 Komunikasi Bisnis ✓

36 IV 31AK194102 Manajemen Keuangan II ✓
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No. Semester Nama Mata Kuliah

Sub Jumlah SKS Semester I

Sub Jumlah SKS Semester II

Sub Jumlah SKS Semester III

Sub Jumlah SKS Semester IV



37 V 90P19512 Praktek Kewirausahaan

38 V 31AK19522 Praktek Penganggaran Bisnis ✓

39 V 31AK19532 Akuntansi Perbankan dan Syariah ✓

40 V 31AK19542 Praktek Manajemen Keuangan ✓

41 V 31AK19553 Akuntansi Sektor Publik ✓

42 V 31AK19562 Hukum Bisnis ✓

43 V 31AK19572 Kapita Selekta Akuntansi ✓

44 V 31AK19582 Etika Profesi ✓

45 V 31AK19592 Metode Penelitian Bisnis ✓

46 V 31AK195101 Ekstrakurikuler ✓

47 V 31AK195112 Pemeriksaan Akuntansi ✓

48 V 31AK195122 Tata Kelola Perusahaan ✓

49 VI 90P19918 Program Magang Mahasiswa Bersertifikat ✓

50 VI 90P19914 Tugas Akhir (penelitian) ✓

Kode Mata Kuliah

Mata Kompetensi

Kuliah

1 2 3 4 5

1 I 90U19112 Pendidikan Agama

2 I 90U19122 Pend.Pancasila & Kwn

3 I 90U19133 Matematika Keuangan

4 I 90U19142 Bahasa Inggris

5 I 90U19312 Bahasa Indonesia

6 I 90P19322 Pengantar Teknologi Informasi ✓

7 I 31AK19152 Pengantar Akuntansi ✓

8 I 31AK19182 Pemrograman Akuntansi I ✓

Jumlah Sks Teori/Kuliah

Jumlah Sks Praktik

Sub Jumlah SKS Semester V

Sub Jumlah SKS Semester VI

Jumlah SKS
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9 I 31AK19192 Pengantar Bisnis & Manajemen ✓

10 I 31AK19262 Pengantar Ilmu Ekonomi ✓

11 II 31AK19212 Bahasa Inggris Akuntansi I ✓

12 II 31AK19223 Akuntansi Biaya ✓

13 II 31AK19233 Akuntansi Keuangan I ✓

14 II 31AK19243 Aplikasi Komputer Speadsheet ✓

15 II 31AK19273 Pemrograman Akuntansi II ✓

16 II 31AK19282 Statistik ✓

17 II 31AK19283 Akuntansi Perusahaan  Dagang ✓

18 II 31AK19292 Perpajakan I ✓

31AK19293 Bank dan Lembaga Keuangan Lainnya ✓

20 III 31AK193103 Sistem Informasi Akuntansi ✓

21 III 31AK193113 Perpajakan II ✓

22 III 31AK19312 Bahasa Inggris Akuntansi II ✓

23 III 31AK19342 Akuntansi Manufaktur ✓

24 III 31AK19353 Aplikasi Komputer Database ✓

25 III 31AK19363 Akuntansi Keuangan II ✓

III 31AK19373 Akuntansi Manajemen ✓

III 31AK19383 Auditing I ✓

31AK19393 Manajemen Keuangan ✓

IV 31AK19433 Praktek Akuntansi Manufaktur ✓

IV 31AK19442 Penganggaran Bisnis ✓

29 IV 31AK19453 Akuntansi Pemerintahan ✓

30 IV 31AK19463 Auditing II ✓

33 IV 31AK19473 Akuntansi Keuangan Lanjutan ✓

IV 31AK19483 Analisis Laporan Keuangan ✓

IV 31AK19592 Metode Penelitian Bisnis ✓

35 IV 90P19412 Kewirausahaan ✓

36 IV 90P19422 Aplikasi Teknologi Informasi

37 V 31AK19492 Komunikasi Bisnis ✓

31AK19532 Akuntansi Perbankan dan Syariah ✓

V 31AK19553 Akuntansi Sektor Publik ✓

42 V 31AK19562 Hukum Bisnis ✓

V 31AK19563 Praktik Akuntansi Jasa dan Dagang ✓

V 31AK19582 Etika Profesi ✓

V 31AK195112 Pemeriksaan Akuntansi ✓

V 31AK195132 Inkubasi Bisnis ✓

46 V 90P19512 Praktek Kewirausahaan ✓

49 VI 90P19918 Magang ✓

50 VI 90P19914 Tugas Akhir (penelitian) ✓

Sub Jumlah SKS Semester VI

Sub Jumlah SKS Semester I

Sub Jumlah SKS Semester II

Sub Jumlah SKS Semester III

Sub Jumlah SKS Semester IV

Sub Jumlah SKS Semester V



Jumlah Sks Teori/Kuliah

Jumlah Sks Praktik

Jumlah SKS



Konversi

Kuliah/ Responsi/ Praktikum/ Praktik/ Kredit Sikap Pengeta- Keteram-

Tutorial Praktik Lapangan ke Jam huan pilan Umum

6 7 8 9 10 11 12

2 - 0 2 ✓ ✓ ✓

2 - 0 2 ✓ ✓ ✓

1 - 2 3 ✓ ✓ ✓

1 - 1 2 ✓ ✓ ✓

1 - 1 2 ✓ ✓ ✓

2 - 0 2 ✓ ✓ ✓

2 - 0 2 ✓ ✓ ✓

0 - 3 3 ✓ ✓ ✓

18

1 - 1 2 ✓ ✓ ✓

1 - 2 3 ✓ ✓ ✓

1 - 2 3 ✓ ✓ ✓

0 - 3 3 ✓ ✓ ✓

2 - 0 2 ✓ ✓ ✓

2 - 0 2 ✓ ✓ ✓

0 - 3 3 ✓ ✓ ✓

1 - 1 2 ✓ ✓ ✓

20

1 - 1 2 ✓ ✓ ✓

2 - 0 2 ✓ ✓ ✓

1 - 1 2 ✓ ✓ ✓

0 - 2 2 ✓ ✓ ✓

0 - 3 3 ✓ ✓ ✓

2 - 1 3 ✓ ✓ ✓

2 - 1 3 ✓ ✓ ✓

1 - 2 3 ✓ ✓ ✓

2 - 1 3 ✓ ✓ ✓

23

1 - 1 2 ✓ ✓ ✓

0 - 2 2 ✓ ✓ ✓

0 - 3 3 ✓ ✓ ✓

1 - 1 2 ✓ ✓ ✓

2 - 1 3 ✓ ✓ ✓

1 - 2 3 ✓ ✓ ✓

0 - 2 2 ✓ ✓ ✓

0 - 2 2 ✓ ✓ ✓

1 - 1 2 ✓ ✓ ✓

1 - 1 2 ✓ ✓ ✓

23

KURIKULUM PROGRAM STUDI D3 AKUNTANSI
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Capaian PembelajaranBobot Kredit  (sks)

Sub Jumlah SKS Semester I

Sub Jumlah SKS Semester II

Sub Jumlah SKS Semester III

Sub Jumlah SKS Semester IV

Seminar



0 - 2 2 ✓ ✓ ✓

0 - 2 2 ✓ ✓ ✓

0 - 2 2 ✓ ✓ ✓

0 - 2 2 ✓ ✓ ✓

1 - 2 3 ✓ ✓ ✓

2 - 0 2 ✓ ✓ ✓

2 - 0 2 ✓ ✓ ✓

2 - 0 2 ✓ ✓ ✓

1 - 1 2 ✓ ✓ ✓

0 - 1 1 ✓ ✓ ✓

0 - 2 2 ✓ ✓ ✓

1 - 1 2 ✓ ✓ ✓

24

0 - 8 8 ✓ ✓ ✓

0 - 2 2 ✓ ✓ ✓

10

46

72

118

Makassar, 17 September 2023

Ketua Program Studi

Nurmawaddah, SE., M.Ak., AAAIJ.

NIDN. 0928027903

Konversi

Kuliah/ Responsi/ Praktikum/ Praktik/ Kredit Sikap Pengeta- Keteram-

Tutorial Praktik Lapangan ke Jam huan pilan Umum

6 7 8 9 10 11 12

2 - 0 2 ✓ ✓ ✓

2 - 0 2 ✓ ✓ ✓

1 - 2 3 ✓ ✓ ✓

1 - 1 2 ✓ ✓ ✓

2 - 0 2 ✓ ✓ ✓

1 - 1 2 ✓ ✓ ✓

1 - 1 2 ✓ ✓ ✓

0 - 3 3 ✓ ✓ ✓

Sub Jumlah SKS Semester V

Sub Jumlah SKS Semester VI

Capaian Pembelajaran

Seminar
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Bobot Kredit  (sks)



3 - 0 3 ✓ ✓ ✓

2 - 0 2 ✓ ✓ ✓

23

1 - 1 2 ✓ ✓ ✓

1 - 2 3 ✓ ✓ ✓

1 - 2 3 ✓ ✓ ✓

0 - 3 3 ✓ ✓ ✓

0 - 3 3 ✓ ✓ ✓

1 - 1 2 ✓ ✓ ✓

1 - 2 3 ✓ ✓ ✓

1 - 1 2 ✓ ✓ ✓

2 - 0 2 ✓ ✓ ✓

23

1 - 1 2 ✓ ✓ ✓

1 - 1 2 ✓ ✓ ✓

1 - 1 2 ✓ ✓ ✓

1 - 2 3 ✓ ✓ ✓

0 - 3 3 ✓ ✓ ✓

2 - 1 3 ✓ ✓ ✓

1 - 2 3 ✓ ✓ ✓

1 - 2 3 ✓ ✓ ✓

1 - 2 3 ✓ ✓ ✓

24

0 - 3 3 ✓ ✓ ✓

1 - 1 2 ✓ ✓ ✓

1 - 2 3 ✓ ✓ ✓

1 - 2 3 ✓ ✓ ✓

1 - 2 3 ✓ ✓ ✓

1 - 1 2 ✓ ✓ ✓

1 - 1 2 ✓ ✓ ✓

1 - 1 2 ✓ ✓ ✓

0 - 2 2 ✓ ✓ ✓

22

1 - 1 2 ✓ ✓ ✓

1 - 1 2 ✓ ✓ ✓

1 - 2 3 ✓ ✓ ✓

2 - 0 2 ✓ ✓ ✓

0 - 2 2 ✓ ✓ ✓

2 - 0 2 ✓ ✓ ✓

1 - 2 3 ✓ ✓ ✓

0 - 2 2 ✓ ✓ ✓

0 - 2 2 ✓ ✓ ✓

20

0 - 4 4 ✓ ✓ ✓

0 - 2 2 ✓ ✓ ✓

6Sub Jumlah SKS Semester VI

Sub Jumlah SKS Semester I

Sub Jumlah SKS Semester II

Sub Jumlah SKS Semester III

Sub Jumlah SKS Semester IV

Sub Jumlah SKS Semester V



47

71

118

Makassar, 17 September 2023

Ketua Program Studi

Nurmawaddah, SE., M.Ak., AAAIJ.

NIDN. 0928027903



Dokumen

Keterampil- Rencana

an Khusus Pmbelajaran

13 14

RPS

RPS

✓ RPS

✓ RPS

✓ RPS

RPS

RPS

✓ RPS

✓ RPS

✓ RPS

✓ RPS

✓ RPS

RPS

RPS

✓ RPS

✓ RPS

✓ RPS

RPS

✓ RPS

✓ RPS

✓ RPS

✓ RPS

✓ RPS

✓ RPS

✓ RPS

✓ RPS

✓ RPS

✓ RPS

✓ RPS

✓ RPS

✓ RPS

✓ RPS

✓ RPS

✓ RPS

✓ RPS
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✓ RPS

✓ RPS

✓ RPS

✓ RPS

✓ RPS

RPS

RPS

RPS

✓ RPS

✓ RPS

✓ RPS

✓ RPS

✓ Panduan Magang

✓ Panduan TA
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Dokumen

Keterampil- Rencana

an Khusus Pmbelajaran

13 14

RPS

RPS

✓ RPS

✓ RPS

RPS

✓ RPS

✓ RPS

✓ RPS

Capaian Pembelajaran
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RPS

RPS

✓ RPS

✓ RPS

✓ RPS

✓ RPS

✓ RPS

✓ RPS

✓ RPS

✓ RPS

✓ RPS

✓ RPS

✓ RPS

✓ RPS

✓ RPS

✓ RPS

✓ RPS

✓ RPS

✓ RPS

✓ RPS

✓ RPS

✓ RPS

✓ RPS

✓ RPS

✓ RPS

✓ RPS

✓ RPS

✓ RPS

✓ RPS

✓ RPS

✓ RPS

✓ RPS

RPS

✓ RPS

RPS

✓ RPS

✓ RPS

✓ RPS

✓ Panduan Magang

✓ Panduan TA
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